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Obraz Vincenta van Gogha
w Domu Rodzinnym Jana
Pawła II

Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach zaprasza na niezwykłą
wystawę pt. „…w Nim wszystko jest piękne – wokół obrazu Wiejskie chaty pośród drzew
Vincenta van Gogha”, która zostanie udostępniona zwiedzającym od 21 maja 2025 roku. 

We wtorek 20 maja o godz. 17.00, w Muzeum odbędzie się uroczysty wernisaż wystawy
obrazu Vincenta van Gogha, na który trzeba zgłosić się do 19 maja pod numerem tel. 693
592 805 lub mailowo poprzez maila: a.czajkowska.salapat@domjp2.pl

Głównym punktem ekspozycji będzie prezentacja dzieła „Wiejskie chaty pośród drzew” autorstwa
Vincenta van Gogha – jedynego obrazu tego artysty znajdującego się w polskich zbiorach. Wystawa
stanowi unikalną okazję do osobistego obcowania z twórczością jednego z najwybitniejszych malarzy
w historii sztuki, w przestrzeni nasyconej duchowością i refleksją nad pięknem świata.

To wyjątkowe wydarzenie łączy sztukę najwyższej próby z głębokim przesłaniem obecnym w
nauczaniu Jana Pawła II. Tytuł wystawy nawiązuje do słów papieża, tworząc kontekst do refleksji nad
pięknem zarówno w sztuce, jak i w codziennym życiu. Ekspozycja pozwala także odkrywać wielkie
przywiązanie autora dzieła do rodzinnej ziemi, z jej charakterystycznym pejzażem - stworzonym
przez światło i specyficzne barwy: brązy, zielenie i fiolety. W swoich listach van Gogh wielokrotnie
wracał do dziecięcych wędrówek z ojcem, które pozwoliły mu zachwycić się rodzimym krajobrazem,
swoją ojczyzną. To silne przywiązanie oznaczało dla artysty również odkrywanie własnych korzeni i
tożsamości. Tę rzeczywistość rozpatrywał zawsze w perspektywie swojej relacji z Bogiem.

Ekspozycją „Wiejskich chat pośród drzew” Vincenta van Gogha papieskie muzeum inauguruje cykl
wystaw jednego obrazu - dzieł, w których odnaleźć można motywy biblijne.

Odwiedzający muzeum w Wadowicach będą mogli oglądać obraz Vincenta van Gogha do
końca października 2025 roku.

Wystawę Patronatem Honorowym objęła pani Iwona Gibas Członek Zarządu Województwa
Małopolskiego.
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